Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RP

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

ATA DA 105ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte quatro, às

nove horas conforme prévia convocação reuniu-se, virtualmente, através do

sistema Microsoft Teams, o Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM

RP da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-

PREVCOM, presentes os membros Ana Cláudia de Oliveira Lopes, Gilson

Rosenfeld Roza, Marcos Hayazaki, Sílvia Mara Correia, Ricardo Amorim Leite

e Murilo Macedo. Iniciados os trabalhos, procedeu-se a análise do relatório da

Diretoria Executiva, base mês de janeiro/2024. Da análise, destacamos o item

2,a)  Atividades Administrativas - Orçado X Realizado, em 79,6% (setenta e

nove inteiros e sessenta centésimos por cento) no mês de referência

Dezembro/2023; e o item 3,c) Fundos de Investimento – Retorno por Fundo,

onde se observa que a Diferença para o Alvo está em 3,14%, o Conselheiro

Ricardo Amorim Leite, comunicou que em Reunião do Conselho

Consultivo em que a Sra. Francislene Nascimento, Diretora de

Investimento - AETQ da SPPREVCOM, teceu esclarecimentos sobre a

política de investimentos, e se prontificou a retomar o expediente de

apresentação dos estudos do ano subsequente antes da efetiva

apresentação ao Conselho Deliberativo. O Conselheiro reforçou a

importância de tal procedimento em atenção ao previsto no inciso III do

artigo 11 da Resolução do Conselho Deliberativo 04/2012; reiteramos

ainda a manifestação do Conselheiro Murilo Macedo, solicitando que a

SPPREVCOM, esclareça o início e o final do processos citados no relatório e

seus respectivos valores referente ao Item ‘B” Contratações em Andamento

– a) Contratação Serviços de Tecnologia – em Andamento; b) Auditoria

Sistema Eleitoral – Concluído; c) Assinatura Eletrônica – Aditivo de

Acrescímo concluído; d) Manutenção de Ar-Condicionado – em

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RP

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

ATA DA 105ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Andamento; e) Jurídico Contencioso - em andamento. Nada mais havendo

a tratar, a reunião foi encerrada e para constar, eu, Marcos Hayazaki, lavrei e

subscrevo esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros do Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP.

Silvia Mara Correia

Presidente
Ana Cláudia de Oliveira Lopes

Membro

Gilson Rosenfeld Roza
Membro

Ricardo Amorim Leite
Membro

Marcos Hayazaki
Membro

Murilo Macedo
Membro

Assinado eletronicamente por:
Silvia Mara Correia
CPF: ***.619.528-**
Data: 03/04/2024 17:24:58 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Gilson Rosenfeld Roza
CPF: ***.417.158-**
Data: 03/04/2024 18:47:50 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Murilo Mohring Macedo
CPF: ***.502.738-**
Data: 03/04/2024 20:25:34 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcos Hayazaki
CPF: ***.359.098-**
Data: 04/04/2024 17:35:46 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ana Cláudia de Oliveira Lopes
CPF: ***.594.248-**
Data: 04/04/2024 17:58:21 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Amorim Leite
CPF: ***.497.078-**
Data: 05/04/2024 17:16:46 -03:00